
FACES ETNOFESTIVAL 10 ÅR

Faces Etnofestival ordnas denna sommar för tionde gången, i Billnäs bruk
i Västnyland 27-29.7 2007. Program ordnas det under hela festival-veckan 
i Karis och Pojo. Faces X-jubileumsår kompletteras med femårs-firandet av 
Carelian Faces i Petroskoi. Historien om Faces kommer att dokumenteras i en 
jubileumsbok, -video och föreställning. Jubileumsåret firas också när Back to 
the Sixties -evenemanget delvis sammanstrålar med Entokults verksamhet och 
skapar 60-tals stämning i Billnäs den 5-6 oktober 2007!

Jubileumsårets tema är Responsibility (Ansvar), som naturligt följer på de två tidigare 
årens temata Building Bridges och Respect. Med Responsibility-temat vill arrangörerna 
kraftigt lyfta fram att det som händer för världen och i världen beror eller hänger på oss 
alla. I en globaliserad värld måste alla vara aktiva så att olika kulturer och folk kan mötas 
jämlikt och värdigt.

Den allra första Faces-festivalen ordnade Etnokult år 1998 vid Raseborgs slott i 
Snappertuna, Ekenäs. Den fina stämningen fick festivalchefen Börje Mattsson att tro på 
ett mångkulturellt evenemang och det var klart från början att den första Faces skulle få 
en fortsättning. Från och med det andra festivalåret har Faces ordnats på det traditionella 
bruksområdet i Billnäs i Pojo, alldeles invid Karis centrum. Bruksområdets gamla 
fabriksbyggnader erbjuder en unik omgivning för Faces. För en bättre värld talade över 
hundra uppträdande grupper och konstnummer på Faces 2006 som samlade över  
12 000 besökare. Till det här årets festival förväntas ännu fler besökare.

På den tre dagar långa Faces-festivalens program finns förutom musik, också 
dans, teater, filmförevisningar, poesi, utställningar, workshops, stand up-komik, 
ursprungsbefolkningarnas Roots Village, trubadurer, gatumusik-FM, och sist men inte 
minst Small Faces för barnen.
 
Faces Etnfestival har igen vuxit sig större än året innan. Festivalområdet expanderar 
och det kommer att finnas tio scener. På festivalen strävar man att ta i beaktande 
rörelsehindrade och syn- och hörselskadade. Stödpersoner kommer in på festivalen gratis. 
Detsamma gäller för barn under skolåldern och pensionärer. 

På Faces Etnofestival i juli kommer musikutbudet att sammanfatta festivalens tio åriga 
existens. Bland redan nu bekräftade artister finns älskade artister från de gångna åren och 
nya intressanta fynd. På Faces uppträder bland annat: Mad Sheer Khan (IRI/ALG/FRA), 
Bonsu Drums (GHA/FIN), Wabanag Family (CAN/IRL/FIN/Balkan), Santtu Karhu 
ja Talvisovat (RUS), Mc Kurdis Boys (Kurd/FIN), Kraja (SWE), Valkyrians (FIN), 
Thunramatiks (FIN), Steel Pan Lovers (FIN), Transkaakko (FIN), Piirpauke (FIN), 
Hasse Walli (FIN) ja Pelle Miljoona (FIN) sekä T55 (FIN). Programinfon uppdateras 
fortlöpande under våren på våra hemsidor www.faces.fi.
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Under jubileumsåret kommer det också att ordnas Faces-klubbar, och den första av dessa 
går av stapeln den 9 mars på pub Norris i Karis. Då uppträder Santtu Karhu ja Talvisovat 
från ryska Karelen.

Faces syns också annanstans än i södra Finland: Etno-performance i Bosnien 15–17.6 2007,  
Carelian Faces-festival i Petroskoi 14–15.9 2007 och Kaamoksen kasvot i Rovaniemi i 
november. På gång är också vår-Faces.

Pärlan under Faces-jubileumsåret är BACK TO THE SIXTIES-evenemanget som delvis 
hänger ihop med Etnokults verksamhet. Det första Back to the Sixties-veckoslutet som i 
Etnokults regi går av stapeln i Billnäs 5–6 oktober 2007. Artister som kommer att uppträda 
är bland andra The First, The Roosters, The Oldies, The Diamonds, The Strangers, 
The Scaffolds, The Esquires, Jormas, Express och Ernos samt Pepe Willberg. 
Senare i vår kommer biljettpaket till salu inkluderande biljetter till två konserter samt 
hotellinkvartering och resor från hotellet till konsertplatsen.

Ursprungligen ordnade Etnokult bara Faces Etnofestival, men föreningen har med åren 
utvidgat sin verksamhet genom olika projekt både i hemlandet som utomlands. Redan 
i ett tidigt skede kom Balkan med och Etnokult har till exempel i Bosnien byggt upp 
kulturcentrum ur ruiner och grundreparerat ungdomscentra samt ordnat konserter såväl 
i Bosnien som i Kosovo och senaste sommar också festivaler. I Kosovo planerar Etnokult 
mångkulturella turnéer och understöder byggandet av en ny musikskola. Finländska artister 
har möjlighet att donera instrumet till skolan.

Även i Afrika syns Etnokults verksamhet. Young Africa-projektet hämtar unga artister från 
Syd-Afrika till Finland och stöder speciellt AIDS-arbetet i landet.

Virtual Art Gallery-utvecklingsprojektet riktar sig till tredje världens konstnärer, och stöder 
dem. De flesta av dessa projekt får understöd av utrikes- eller undervisningsministeriet. 
Etnokults viktigaste mål är att utveckla samarbete mellan olika kulturer i Finland och i andra 
länder.

Faces-jubileumsåret syntes redan på Folklandia-kryssningen, som nyligen ordnades 
av en samarbetsorganisation i vilken även Faces ingår. På båten hade Faces X en egen 
utställningspunkt där man kunde visa upp pinfärska Faces X-material och under kvälls-
programmet representerades Faces av Transkaakko med Daniela Fogelholm som solist.

ACKREDITERING TILL FACES ETNOFESTIVAL

Ackreditering av journalister till Faces Etnofestivalen börjar i juni. Blanketten kan fyllas i på 
www-adressen www.faces.fi
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